2025 年２月 13 日

各 位

会 社 名 スターツ出版株式会社

代表者名  代表取締役社長  菊地 修一

（東証スタンダード市場・コード７８４９）

問合せ先

役職・氏名  常務取締役管理部長  金子 弘

電 話 ０３－６２０２－０３１１

株主優待制度変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2025 年度より株主優待制度の内容を変更することについ

て、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の目的

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、よ

り多くの方々に長期にわたり当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施し

ております。

今般、引き続きより多くの株主の皆様に中長期的に株式を保有いただくことに加え、当社サービス

のご利用を通じて、当社事業に対するご理解をより一層深めていただくことを目的として、2025 年

度から優待内容を変更することといたしました。

２.制度変更の内容

 当社では、これまで 100 株以上の当社株式を保有いただいている株主様に対して、当社刊行書籍を

贈呈する優待制度を実施しておりましたが、当社が運営する東名阪を中心にレストラン・ビューティ

サロン・宿泊施設のＷＥＢ予約が可能な施設予約サービス「オズのプレミアム予約」で利用できる電

子クーポン（以下、「ＯＺの電子クーポン」といいます）の贈呈に優待内容を変更いたします。

【変更前】

保有株式数
優待内容

継続保有期間３年未満 継続保有期間３年以上

100 株以上 当社刊行書籍３冊 当社刊行書籍５冊

【変更後】

保有株式数
優待内容

継続保有期間３年未満 継続保有期間３年以上

100 株以上 500 株未満 ＯＺの電子クーポン 2,000 円分 ＯＺの電子クーポン 3,000 円分

500 株以上 ＯＺの電子クーポン 2,000 円分×２枚 ＯＺの電子クーポン 3,000 円分×２枚

（注 1）３年以上保有の判定は、毎年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録され、かつ６月 30

日、12 月 31 日現在の株主名簿に同一株主番号で、７回以上連続で 100 株（１単元）以上の

記載または記録されることで行います。

（注 2）６月 30 日及び 12 月 31 日現在の当社株主名簿に記録が確認できず除籍となった場合や、名

義人の変更等を行った場合、株主番号が変更となり「同一株主番号」でなくなりますのでご

注意ください。

（注 3）「ＯＺの電子クーポン」の取得及び利用には、「オズモール」への会員登録＜無料＞が必要と

なりますのでご注意ください。また、「東京体験・エンタメ体験」及び「レストラン予約」

の席のみ予約等の一部サービスでは、「ＯＺの電子クーポン」がご利用できませんのでご了

承ください。「オズのプレミアム予約」及び「ＯＺの電子クーポン」の詳細に関しては、下

記ＷＥＢページをご参照ください。

 ・「オズのプレミアム予約」について https://www.ozmall.co.jp/introduction/

 ・「ＯＺの電子クーポン」について  https://help.chatplus.jp/ozmall/article/70/

３．変更の時期

2025 年 12 月 31 日を基準日とする株主優待制度より適用いたします。なお、2024 年 12 月 31 日を

基準日とする株主優待につきましては、変更前の当社刊行書籍を 2025 年３月下旬にお送りいたしま

す。

４．進呈の時期

 毎年３月下旬の発送を予定しております。

５．その他

 当社は、本日「配当方針の変更及び剰余金の配当(増配)に関するお知らせ」、「中期経営計画の策定

に関するお知らせ」を別途開示しております。

以 上